ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3598/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 177/2017

Aos vinte e nove dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, às nove horas, na sala de

licitações da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Sra. Ana Carolina Rinaldi, nomeada com a

Pregoeira pela Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio representada por: Altair da Silva Pereira

e Ronaldo Teruo Inagaki para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste

Contratação de empresa para ministrar oficinas de artes circenses em toda a rede

socioassistencial do município, julgando-se o critério de Menor por Item. No horário acima

descrito e com os envelopes protocolados dentro do horário previsto em edital, compareceram

as proponentes B.H.R. TEIXEIRA BERBET-ME, CNPJ Nº 08.495.292/0001-92 e IVAN ZANETTE

08557722982, CNPJ Nº. 22.095.385/0001-50. Inicialmente, procedeu-se à rubrica e exame dos

documentos de credenciamento oferecido pelo representante presente, verificando que o

mesmo estava devidamente credenciado.  Em sequência, foi rubricado pela Pregoeira, membros

da Equipe de Apoio e representante credenciado da proponente o envelope de proposta, a fim

de constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Foi informado pela Após a abertura

do envelope e submissão da proposta para rubrica e análise de todos os presentes, verificou-se

que a proposta atendia aos requisitos mínimos exigidos em edital.  A empresa B.H.R. TEIXEIRA

BERBET-ME ofertou o valor unitário de R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais), para a execução do

objeto, conforme representado na Tabela de Lances, anexa a está Ata. Sendo assim, a mesma

teve o envelope de documentação rubricado pela Pregoeira, Equipe de Apoio e representante

credenciado presente, o qual foi posteriormente aberto. A empresa B.H.R. TEIXEIRA BERBET-ME

tive o envelope de documentação rubricado pela Pregoeira, Equipe de Apoio e representante

credenciado presente, o qual foi posteriormente aberto. Mediante abertura, a documentação foi

submetida à análise da Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representantes presentes, foi

verificado que a empresa B.H.R. TEIXEIRA BERBET-ME apresentou toda a documentação de

acordo com o exigido em edital. Consultado pela Pregoeira sobre a intenção imediata e motivada

de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte do representante credenciado

da licitante. Sendo assim, a empresa B.H.R. TEIXEIRA BERBET-ME foi classificada em primeiro

lugar, deverá apresentar a Qualificação Técnica exigida no Instrumento Convocatório em até 05

(cinco) dias úteis a contar da data da presente Ata.  Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a

sessão às 9h30min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pelo

Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

Ana Carolina Rinaldi

Pregoeira

Altair da Silva Pereira

Equipe de Apoio

Ronaldo Teruo Inagaki

Equipe de Apoio

REPRESENTANTE:

B.H.R. TEIXEIRA BERBET

IVAN ZANETTE

TABELA DE LANCES

LOTE ÚNICO

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO B.H.R. IVAN

01 780 Hrs Contratação de empresa para ministrar oficinas de

Artes Circenses, conforme descrito no Termo de

Referencia.

60,00

59,50

59,00

58,50

58,00

57,50

57,00

56,00

55,00

60,00

59,90

59,25

58,55

58,25

57,80

57,25

56,50

55,50

Declinou